
Comune  di  Gangi

Città Metropolitana di Palermo

N. 137/ REGISTRO SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI CULTURALI

OGGETTO: Liquidazione di spesa relativa al ricovero disabile mentale presso comunità 
alloggio Periodo Marzo 2024 CIG Z423D80218

DETERMINAZIONE

Assunta nel giorno 30/04/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI CULTURALI

Premesso:
Che con  determinazione n. 319 del 29/11/2023 si è proceduto ad impegnare la spesa per il ricovero 
presso Comunità Alloggio Padre Pio di Geraci Siculo periodo dal 01/01/2024 al  30/06/2024 (CIG 
Z423D80218); 
Vista la fattura N. PA122 del 17/04/2024  presentata dalla Ditta Primavera Società Cooperativa Sociale 
dell’importo complessivo di € 2.685,54  IVA inclusa, relativa al mese di Marzo 2024; 
Considerato che il servizio è stato regolarmente effettuato;
Che si è provveduto, come da documentazione allegata, alla certificazione di regolarità contributiva (DURC);
Che altresì non si è provveduto alla verifica equitalia in quanto trattasi di pagamento inferiore a 5.000,00 euro;
Che si si è provveduto ad allegare alla presente la dichiarazione inerente la tracciabilità dei flussi finanziari;
Che si è provveduto alla pubblicazione dei dati rilevanti ai sensi dell’art. 37 D.Lgs. 33/2013 (Amministrazione  
Trasparente);
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la  
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del D.Lgs 267/2000;
Ritenuto di procedere alla liquidazione della complessiva somma di €. 2.685,54   IVA inclusa;

Viste:

• La deliberazione  del Consiglio Comunale n.57 del 22/12/2023, di immediata esecuzione, con la quale è 
stato approvato il  DUP 2024/2027  
• La deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 09/02/2024, di immediata esecuzione, con la quale è 
stato  approvato  il  Bilancio  di  previsione  2024/2026  –  l’aggiornamento  DUP 2024/2027–  il  piano  degli  
indicatori, la nota integrativa al Bilancio ed i relativi allegati (Schemi D.Lgs. 118/2011)  
• La  deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  20  del  15/02/2024,  immediatamente  esecutiva,  di 
approvazione del piano esecutivo di gestione  2024/2026;



Ritenuto  che  l'istruttoria  preordinata  all'emanazione  del  presente  atto  consenta  di  attestare  la  regolarità  
e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs 267/2000;
  

Visti:

1. l’art. 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
2. il D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 
3. il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria;
4. la Legge regionale 44/91;
5. lo Statuto del Comune;
6. il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, in tema di responsabilità, atti e provvedimenti dei  

dirigenti;
7. il Regolamento di Contabilità;
8. Il Regolamento dei controlli interni;
9. il Provvedimento sindacale n.13 del 16/06/2022 di conferma provvisoria delle attribuzioni delle funzioni 

dirigenziali ai Responsabili di settore incaricati delle posizioni organizzative 

D E T E R M I N A

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale della presente;
• Di liquidare,  alla ditta Primavera Societa Cooperativa Sociale Viale G. Falcone,  51 Geraci 

Siculo  P.  Iva  04068800822   la  fattura  NR.  PA122  del  17/04/2024  presentata  dalla  Ditta 
Primavera Società Cooperativa Sociale dell’importo complessivo di € 2.685,54  IVA inclusa, 
relativa al mese di Marzo 2024  (CIG Z423D80218);

• Di pagare alla suddetta Ditta la somma di € 2.557,66  al netto dell’importo a titolo di Iva di 
Euro 127,88  che sarà ritenuta dall’Ente per il  successivo versamento all’Erario,  mediante 
accredito sul conto corrente bancario n. IT56Y0897643360000000036854;

• Di dare atto che la somma complessiva di €. 2.685,54 da liquidare trova copertura finanziaria 
al  capitolo  di  spesa  n.  33801  Missione  12  Programma  02  Titolo  01  Macro  103  Piano 
finanziario U. 1.03.02.15.008   Imp. n.87/2024;

• Di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  settore  Economico  Finanziario  per  gli 
adempimenti di competenza prendendo atto che il presente provvedimento amministrativo sarà 
esecutivo  con  l’apposizione  del  visto  di  regolarità  da  parte  del  responsabile  del  Servizio 
Finanziario – D.Lgs. 267/2000;

La presente determinazione: 
- Va inserita nel registro generale tenuto presso il settore amministrativo;
- Va pubblicato all’albo online dell’ente per giorni 15 consecutivi;
- Va nella sezione “Amministrazione Trasparente”;
- Va pubblicata sul sito online del comune ai sensi della L.R. n.11/2015.

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

BLANDO MARIA PATRIZIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DOTT.SSA PLACENTI GRAZIELLA *



*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 137 / REGISTRO SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI 
CULTURALI

NUMERO REGISTRO GENERALE 574 DEL 6 maggio 2024

OGGETTO: Liquidazione di spesa relativa al ricovero disabile mentale presso 
comunità alloggio Periodo Marzo 2024 CIG Z423D80218

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Visto del Responsabile del servizio finanziario e di ragioneria ai sensi dell’art.184 del 
D.Lgs.267/2000. 

Gangi, li 06/05/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
SPALLINA ALESSIO *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 137/ REGISTRO SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI 
CULTURALI

OGGETTO: Liquidazione di spesa relativa al ricovero disabile mentale presso 
comunità alloggio Periodo Marzo 2024 CIG Z423D80218

Si  attesta  la  legittimità,  la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente 
provvedimento, in esecuzione del regolamento sui controlli interni e dell’articolo 147-bis del 
D.Lgs. 267/2000.

Gangi, li 02 maggio 2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DOTT.SSA PLACENTI GRAZIELLA *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Viste:
	Città Metropolitana di Palermo
	Città Metropolitana di Palermo

